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Pochodzi z Łódzkiego, ale maturę zdał w Małachowiance. Kiedy zachorował, zastrzyki dawała 

mu rzymskokatolicka zakonnica. W środę Uroczystości Wniebowzięcia po raz pierwszy 

przewodniczył jako nowy biskup naczelny Kościoła Starokatolickiego Mariawitów.  

Przed południem w duchowej stolicy mariawityzmu bp Michał Maria Ludwik Jabłoński odprawił mszę w 
Świątyni Miłosierdzia i Miłości. 
 
Na ul. Kazimierza Wielkiego przyjechało - według szacunków duchownych - ok. 3 tys. osób. Jak zwykle 
samochody i kilkanaście autobusów nie miało szans, by zmieścić się na ulicy i okolicznych parkingach. 
Miejsca postojowe trzeba było dla nich przygotować w sąsiedztwie budynku, w którym jeszcze 
niedawno była Szkoła Podstawowa nr 8. 
 
Ludzie z całej Polski, m.in. z Łodzi, Warszawy, Siedlec, Mińska Mazowieckiego, Strykowa i ze Śląska 
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szczelnie wypełnili kościół, zajęli i balkon, i podziemia z grobem założycielki Marii Franciszki 
Kozłowskiej. Tłumnie było też w ogrodzie i wokół fontann od strony Wisły, gdzie po nabożeństwie 
niektórzy rozłożyli koce, turystyczne stoliki. Tak zaczęła się pora posiłku - trzeba wiedzieć, że mariawici 
przystępują do komunii św. na czczo. 
 
Biskup Jabłoński przypominał wiernym, że co roku przyjeżdżają do Płocka na uroczystość 
Wniebowzięcia Matki Bożej i że jednocześnie wspominają rocznicę poświęcenia swojego 
najważniejszego kościoła. - Czym dla Izraelitów była Góra Synaj, a dla chrześcijan Góra Tabor, tym dla 
nas jest świątynia na tym płockim wzgórzu - porównywał zwierzchnik mariawitów. Wzywał do wzięcia 
odpowiedzialności za przyszłość Kościoła. - Módlcie się, by wierna mu była nasza młodzież, 
wypraszajcie nowe powołania. Bo trudno sobie wyobrazić Kościół bez wystarczającej liczby kapłanów - 
tłumaczył. 
 
Ma 57 lat, pochodzi z woj. łódzkiego. W Płocku kończył i Małachowiankę, i mariawickie seminarium. Na 
kapłana wyświęcony w wieku 22 lat w 1972 r., sakrę biskupią przyjął w w 1995 r. Najpierw był 
biskupem diecezji lubelsko-podlaskiej, a następnie ordynariuszem śląsko-łódzkim (i jednocześnie 
proboszczem w Łodzi oraz administratorem parafii w Pabianicach i Piątku). Niecały miesiąc temu 
kapituła generalna powierzyła mu urząd biskupa naczelnego. Silnie zaangażowany w ekumenizm - od 
10 lat współprzewodniczy Komisji Mieszanej do Dialogu Teologicznego pomiędzy Kościołem 
rzymskokatolickim i Kościołem Starokatolickim Mariawitów. W 2004 r. został przewodniczącym 
łódzkiego oddziału Polskiej Rady Ekumenicznej. 
 
- Mariawici zostali ekskomunikowani przez Watykan w 1906 r. - przypominał kilka lat temu w Płocku, 
podczas jednego ze spotkań w ramach Tygodnia Ekumenicznego. Nie ukrywał wtedy napięć i 
konfliktów, czasem krwawych, do jakich potem dochodziło pomiędzy obydwoma wyznaniami. Wyliczał 
grzechy rzymskokatolikom, ale sam tez uderzał się w piersi: - Nasz biskup naczelny przeprosił, że w 
ferworze wymiany myśli nam też zdarzały się przypadki braku miłości. I ja też chciałbym się podzielić 
pewnym świadectwem. Kiedy zachorowałem jako dziecko, lekarz wątpił, czy przeżyję. Wtedy do 
mojego mariawickiego domu przychodziła z pomocą siostra zakonna z Kościoła rzymskokatolickiego. 
Nie brała za zastrzyki żadnych pieniędzy. Specjalnie powołane komisje nadają kierunek działań, ale 
prawda jest taka, że ekumenizm buduje się też podczas zwykłych codziennych spotkań. 
 
Dotychczasowy biskup naczelny Włodzimierz Jaworski objął diecezję śląsko-łódzką. 
 
Źródło: Gazeta Wyborcza Płock  
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Reklamy Google

Moda damska, męska 

U nas znajdziesz najmodniejsze fasony w atrakcyjnych cenach. 
www.bonprix.pl 

Hostel w centrum Warszawy 

Dziesięć minut od Starówki. Niskie ceny. Zapraszamy! 
www.tamkahostel.pl 

Polacy w Irlandii 

Dołącz do stale powiększającej się grupy Polaków w Irlandii. 
www.VaVeeVa.com 
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